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Na starej ziemi piastowskiej

P. Prezydent Rzplitej na Śląsku Cieszyńskim
Dzień radości i entuzjazmu na Zaolziu

SRadkowski, minister spraw wojsk, gen. Ka- 
aprzydn, ministrowie Poniatowski i Roman, 
gen. Bortnowski i wojewoda Grażyński oraz 
liczna świta.

0 godz. 9.45 orsza.k P. Prezydenta przyby
ła na plac rewii, powitany hymnem naród o-
wyro. Do samochodu Pana Prezydenta podjeż
dża konno gen. Abraham, dowódca dzisiejszej 
defilady i składa P. Prezydentowi raport. P. 
Prezydent zajmuje miejsce w przygotowanym 
naprzeciw ołtarza fotelu. Rozpoczyna się msza 
Mowa, którą celebruje J. E. ks. biskup A 
damski w asyście J. E. ks. biskupa polowego 
Gawliny i licznego duchowieństwa.

Po mszy św, J. E. ks. biskup Adatnr.ki przy
wdziawszy pontyfikałne szaty, wygłasza pod- 
nioseł kazanie.

Po mszy św. Pan Prezydent w otoczeniu p. 
premiera i członków rządu przechodzi na try- 
knę. Imieniem zjednoczonego Cieszyna prze-

Chcesz godzinę 
mieć szczęśliwą

Pij od Styki
Tyskie piwo

Po pogromach żydowskich 
na Śląsku Opolskim

Jak już wczioraj donosiliśmy, na całym 
wefh Niemiec i śląska Opolskiego, cd. 

>Jy się burzliwe demonstracje aratyży- 
'"-skie, w caasićk tórych spalono i ani- 

■_-.G-7c-ns zostały prawie wszystkie bóź- 
_'ce w większych miastach śląska Oipol- 
: w a in-: w Zabrzu, Gfliw.caeh 
‘ ' Upolu. W miastach tyoh znajdowały 

wielkie mcmmentaline budowie, któ- 
nifóśł?2!Wart®k w nocy zorały przez ma- 
.-^Wych narodowych socjalistów 
- gezętnie ąpatone.
: *> Popaleniu bóżnic, członkowie SA 

Bytomiu, Gliwicach i Zabrzu wy- 
irr^I. , z mieszkań wszystkich znakc- 
r.t*ri ‘ żydów kupców, rzemieślników 

W-owadząc i©h pod eskortą policji 
naęp jT^onych hitlerowców przed pło- 
kilkn Ó °żnice> gdzie kazano im przez 

goda n z raędu wśród, kpin, i wycia 
wzyglądać suę temu widowisku

mówił do P. Prezydenta burmistrz miasta 
Rudolf Halfar. Imieniem robotników i górni
ków Zagłębia Karwińskiego wita i składa 
hołd Panu Prezydentowi Józef Han.zei z Kar
winy, zaś imieniem rolników p. Pawlica z 
Ropicy. Następnie delegacja pracowników sa
morządowych m. st. Warszawy wręcza w o- 
becnoścj Pana Prezydenta sztandar dla pra
cowników miejskich w Cieszynie. Pan Prezy
dent podchodzi na środek trybuny i wygłasza 
krótkie przemówienie.

Następuje podniicsła chwiia dekoracji za
służonych. Pan Prezydent schodzi z trybuny 
i dekoruje jako pierwszego dowódcę samo
dzielnej grupy operacyjnej „Śląsk" gen. Bort- 
nowskiego, wręczając mu odznakę orderu ko
mandorii „Polonia Restituta".

Po udekorowaniu gen. Bortnowskiego P. 
Prezydent Rzeczypospolitej podchodzi ku u- 
stawionym w szeregu 8 n’jwybitnic|jzym dzia

Uroczystości w całym kraju 
Wspaniała defilada wojska w stolicy

WARSZAWA, 11.11 (Tel. wł.) Dziś z oka
zji 20-lecia esjsyskzaia nicpzd’.cgł:i:i cdŁyly 
się uroczystości w całym kraju. Piękn;e one 
wypadły na Pomorzu, we1 Lwowie. Wilnie i 
Częstochowie. Szczególnie podniośle wypadła 
rewia w stolicy,

W godzinach rannych mieszkańcy stolicy u- 
dali się do świątńń, by wysłuch'ć dziękczyn
nych nabożeństw, a następnie tłumnie pośp c-

Sielanka w Paryżu
PARYŻ, LI.11 (PAT). Ksiąię i księżna 

Gloucester przybyli dziś na lotnisko Le Bour- 
get samolotem „King George Six“ z Marsylii. 
Po południu księstwo Gloucester spożyli lunch 
wraz z księciem i księżną Windsor w ich 
hotelu, po czym spędzili popołudnie w lasku 
Bulońskim.

W gcdzinech wieczorowych edbyła się kola, 
cja, w której -wzięły udział tylko obie pary 
książęce.

Spotkanie księstwa Gloucester z księstwem 
Windsoru wywołało żywe poruszenie w sfe
rach towarzyskich i politycznych Paryża i 
Londynu.

Równcoześnie w ciągu czwartku i 
piątku przeprowadzono .masowe areszit-o 
wania żydów. Ogółem na całym teren e 
Śląska Opolskiego aresztowano około 
800 z miasta Gliwic i powiatu, których 
zamknięto w klubie żydowskim.

Około 800 żydów b ytomskim zanuknię 
•bo w żydowskiej szkole ludowej.

O ile chodzi op ożar bóżnicy w Byto
miu zaznaczyć należy, że mieści się ona 
zaledwie o kilka metrów od wielkiej ga
zowni bytomskiej, położonej przy tejże 
samej ulicy, na której znajduje się przy 
legający do bóżnicy żydowski dcm gmin 
nyt, który również doszczętnie srtonął- 
W czasie pożaru ludność nieżydowską 
zamieszkującą w pobliżu bóżnicy i ga
zowni ogarnęła ni ebywała panika. Mięsa 
kańcy tych domów bo wiem obawiali się, 
że w każdej chwili może nastąpić ka
tastrofalny wybuch w gazowni.

łączom Zaolzia i wręcza im kolejno insygnia 
Krzyża Komandorskiego orderu Polonia Re
stituta. Dalsze szeregi odznaczonych dekoruje 
p. premier, zaś oficerów p. minister spraw 
wojskowych gen. Kasprzycki. Znów następu
je wzruszający moment, gdy p. premier pod
chodzi do spoczywającego w wóz.ku inwalidy 
Szewczyka, wybitnego i zasłużonego działacza 
Zaolzia, odznaczonego najwyższym odznaczeń 
niem państwowym i dekoruje go orderem 
Polski Odrodzonej.

Powrót P. Prezydenta na trybunę staje się 
hasłem do rozpoczęcia defilady. Przed trybu
nę zajeżdża na koniu gen. Abraham, dowódca 
całości dzisiejszej rewii i melduje P. Prezy
dentowi początek defilady.

Idą twardym krekiem kompanie za kompa
nią, batalion za batalionem, pułk za pułkiem. 
Idą szesnastkami w bojowym rynsztunku. Idą 

szyć na trasę, przez którą miała przechodzić 
lofilada.

Przed godz. 11 przybywają z katedry człon
kowie rządu z wicepremierem Kwiatkowskim. 
Tuż po godz, 11 nadjeżdża samochodem mar- 
szalek Śmigły-Rydz. O godz. 11.15 rozpoczęcie 
defilady melduje Panu Marszałkowi gen, Tro-

Przy dźwiękach marszów wojskowych roz- 
poczynają defiladę nc-wopromowani podpo
rucznicy W. P., wśród gorących owacyj ma
szerują, jak zwykle p ęknie, kadry oficerskie 
wojsk polskich, Dalej maszerują oddziały pie
choty. Za oddziałami piechoty idzie jej broń 
pomocnicza, a więc m. in. suną bezszelestnie 
na ogumionych kołach olbrzymie pontony i 
oddziały zmotoryzowanej piechoty. Jak co ro- 
ku przy każdej defiladzie piechota zbiera od 
publiczności gromkie oklaski i okrzyki na 
swoją cześć. Po piechocie maszerują oddziały 
marynarki. Dalej idą bataliony obrony naro
dowej. Wspaniała postawa, doskonały krok 
żołnierski, dorównujący oddziałom liniowym, 
budzi powszechny entuzjazm publiczności. W 
pewnym momencie słychać warkot motorów. 
Oczy biegną w górę, goniąc za zwrotnymi my
śliwcami, szybującymi w pięknym szyku tuż

Tego samego dna demonstrujący hi
tlerowcy powybijali szyby wystawowe 
prawie we wszystkich sklepach żydow
skich Bytomia. Gliwic i Zabrza. Gdzie 
tego nie uczynili, weszli gwałtem do 
sklepów 1 poniszczyli cały towar. Między 
innymi w Bytomiu zniszczono doszczęt
nie całą galanterię wielkiego składu ży
dowskiego Scholtz ; Choryński .przy ul. 
Dworcowej oraz wielki skład cygar 
„Kónigsbergera, gdzie wyrzucano ze 
skrzynek dziesiątki tysięcy cygar i pa
pierosów', wartości kilku tysięcy marek.

Na całym Śląsku Opolskim obecnie 
nie moiże być otwarty ani jeden Sklep 
żydowski.

W ąednym z żydowskich domów mo
dlitwy w Bytomiu powiesił;, sę w pią
tek 3 żydów. Nazwiska ich są nieznane, 
gdyż władze miemieckę trzymają ten 
fatk w tajemnicy.

zachwycająco sprawnie, idealnie równym*

Tłumy ogarnia nieopisany entuzjazm, gdy 
ukazuje się pędząca w galopie orkiestra jazdy, 
mieniąca się barwami kilku pułków ułanów. 
Pod rytm mazurka defilują w pełnym galopie 
pułki jazdy. Tego jeszcze '„.aj nie widziano, 
Nieopisany entuzjazm ogarnia tłumy. Zrywa
ją się huraganowe r.klaski, rozbrzmiewają 
spontaniczne owacje: „Niech żyje polska ka
waleria!" „Niech żyją polscy ułani!"

O gedz. 12.15 P. Prezydent schodzi z try
buny i zajmuje miejsce w samochodzie wraz 
z p. premierem gen. Sławoj-Składkewskim, 
Formuje się długi korowód samochodów, w 
których zasiadają małżonka Prezydenta .. P. 
oraz członkowie Rządu i liczna świta. Wspa. 
niały orszak przy dźwigach Hymnu narodo
wego rusza z placu _6wiczeń, udając się do 
Frysztatu.

nad głowami publiczności. Okrzyźd potężnie, 
ją. Publiczność stara się przekrzyczeć szum 
motorów, by dać znać naszym letnikom, że 
darzy ich serdeczną — jak zawsze — sympa
tią i przywiązaniem.

Dalej kroczą sprawnie oddziały legii akade- 
mickiej. Nowa fala entuzjazmu. Słychać o- 
krzyki i wiwaty na cześć naszych rcd-,’-4w zzz 
Olzy, kroczących w strojach regionalnych. A 
więc idą hufce hutników z Trzyńca, górali z 
Jabłonkowa, twardym, jakby żołnierskim kre 
kiem kroczą kolo trybuny Marszałka. W ręku 
trzymają karabiny, manifestując gotowość sta 
wienia się w każdej chwili do apelu.

Nadjeżdżają na pięknych, dobranych maścią 
koniach oddziały kawalerii. Za kawalerią te. 
czą się cicho bezszelestnie jednostki artylerii 
leWcej oraz ciężkiej, a dalej oddziały łączności

Po przemaszerowaniu oddziałów wojskowych 
defilowały związki sfederowane kombatan
ckie.

Po krótkiej przerwie słychać z daleka głu
chy warkot motorów. Przejeżdżają oddziały 
zmotoryzowane oraz broń pancerna, potężne 
reflektory na samochodach ,artyleria przeciw
lotnicza i najcięższa. Publiczność z podziwem 

szczędząc oklasków, gromkich okrzyków pod 
adresem defilujących.

ZGON PREZYDENTA TURCJI
Po dłuższej chorobie zmarł prezydent ■ twór
ca odrodzonej republiki tureckiej Kemal Ata- 
turk. Na zdję iu podobizna zmarłego prezy

denta.

Nowy prezydent Turcji
A.NKAKA, 11-11. (Tel. wł.) Nowym? 

prezydieiutem Turcji został wybrany Is- 
linet Inonu.
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Doniosłe rozporządzenie

Państwo obejmuje kontrolę nad mienieni
Podane poniżej rozporządzenie mini

stra skarbu o zgłaszaniu i zaofiarowaniu 
do skupu m enia posiadanego za grani
cą orz wszelkich należności zagranicz
nych, jest wydarzeniem największej do
niosłości w naszej polityce finansowej 
Pozostaje ono w śc słym związku z pra
wem dewizowym, zapoczątkowanym 
przez min. Kwiatkowskiego w dniu 26 
kwietnia 1936 r. i nowelizowanym trzy
krotnie, ostatnio 6 bm.

Sprawa ucieczki kapitałów z Polski 
była przedmiotem zainteresowania czyn 
ników politycznych już od pierwszych 
lat niepodległości. Ucieczka kapitałów 
odbywała się dwiema drogami. Pierwsza 
to zyski kapitału zagranicznego, zain
westowane w Polsce i wycofywane 
przez ten kapitał środków obrotowych.

obywateli i mieszkańców Polski za granicą
Druga droga, to oszczędności i depozy
ty obywateli polskich w bankach zagra
nicznych, względnie w nieruchomościach 
nabywanych w innych państwach.

W Sejmie bardzo często rozlegały się 
glosy, żądające akcj. rządu, celem zmu
szenia tych kapitałów do powrotu. Zgła 
szano nawet wnioski o konfiskatę mie
nia, ulokowanego za granicą, co oczy
wiście jest niewykonalne ze względu na 
prawa panujące w innych państwach.

Mimo wielkich trudości, rząd przy
stępuje do uregulowania tej doniosłej 
kwestii przez repatriację na początek 
złota i pieniędzy, a w przyszłości praw
dopodobnie także i innych kapitałów, 
które na laze ulegną tylko rejestracji.

O jakie sumy tu chodzi?

szcze bliżej komentować i omawiać. Da. 
siejsze uwagi zakończymy stwierdź©, 
niem, że krok ten jest ważnym etapem 
na drodze do uniezależnienia się Połsfa 
pod względem finansowym i gosjwdar. 
czym od zagranicy.

Mienie polskie za granicą
Rejestracja nieruchomości

150 milionów czy więcej?
Na to pytanie będziemy mieć odpo- 

Wiedź dopiero po przeprowadzeniu reje
stracji. Istnieją tylko ogólne przypusz
czalne dane, według których zagranicą 
znajduje się co najmniej 150 milionów 
złota i pieiędzy należących do obywate
li polskich. Znacznie jeszcze więcej ka
pitałów uciekło na zawsze przez zmianę 
obywatelstwa.

Do kogo należą kapitały ulokowane w 
zagranicznych „pończochach"? Ze stro
ny czynników radykalnych w Sejmie 
padały tutaj główne zarzuty pod adre
sem właścicieli wielkich fortun ziem
skich i czynników grupujących się w 
cężkm przemyśle. Zarzuty te były czę
ściowo prawdziwe, należy je jednak uzu 
pełnić o tyle, że głównymi właścicielami

kapitałów ulokowanych za granicą są 
żydzi. Przykładowo tylko wymienimy, 
że żydzi z Polski mieli bardzo wiele nie
ruchomości w Berlinie i w Wiedniu. Stan 
ten uległ po części zmianie z powodu 
poFtyki rządów hitlerowskich, mimo to 
jednak jeszcze dzisiaj żydzi polscy po-

Wczoraj ogłosz.ne zostało ważne roz
porządzenie ministra skarbu w sprawie 
zgłoszenia i zaofiarowania do skupu 
mienia, posiadanego zagranicą, oraz 
wszelkich należności od zagranicy.

Rozporządzeniep ostanawia, że wszyst 
k e osoby, które mają miejsce zamiesz
kania lub siedzibę w Banku Polskim 
wszelkiego rodzaju mienie, posiadane 
zagranicą o łącznej wartości ponad 
5000 zł.

W szczególności zgłoszeniu podlegają 
posiadane zagranicą pieniądze zagrandcz 
ne złoto, papiery procentowe i dywiden
dy (zarówno zagraniczne, jak i krajo
we, opiewające na walutę zagraniczną), 
■kupony od takich papierów, jak rów
nież wszelkie należności od zagranicy 
bez wzgtlędu na to, czy dowód należności 
znajduje się w kraju, czy zagranicą.

Również posiadane zagranicą nieru-

Fenomenalny tancerz egzotyczny

KSIĄŻĘ MURZYŃSKI

fikna-rob n

GRYPIE t KATARZE

Restauracja „ADRIA“ Sosnowiec, vis a vis dworca

NAJLEPSZA KUCHNIA NA TERENIE ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO 
i ŚLĄSKA

PROGRAM RADIOWY
SOBOTA, 12 LISTOPADA

5,30 — Weaoły montaż płytowy; 6.35 Gim
nastyka-; 6.50 Muzyku z płyt; 7.00 Dziennik 
poranny; 7.15 Muzyka; 8.00 Audycja dla szkól 
11.00 Audycja dla szkół; 11.25 Romanse i ka
prysy — płyty; 11.57 Sygnał czasu i hejnfał; 
12.05 Audycja południowa; 14.00 Muzyka obia 
dowa; 14.50 Wiadomości bieżące i giełda; 15.00 
„Gdy śpiewają polskie dzieci" — audycja diu 
dzieci; 15.30 Muzyka obiadowa; 16.00 Dzien
nik popołudniowy; 16.08 Wiadomości gospo
darcze; 16.20 Kronika literacka; 16.35 Flet . 
harfo — płyty; 16.40 Audycja KKO. 16.45 — 
Odczyt njr. Karola Krzewskiego; 17.00 „Don 
Pasąuale" — skrót operowy; ls.00 Kwadrans 
polskiej muzyki fortepianowej w wykonaniu 
.Władysławy Markiewiczówny; 18.15 Fogrdan- 
ka aktualna; 18125 Wiadomości -ptrtowe;
8.30 Audycja dła Polaków za girhnką: 19.00 

Przemówienie Prezesa Rady Ministrów gen. 
Stewoj-Skł-adkowekiegi; 19.15 Koncert muzyki 
łekkiej; 20.35 Informacje : Dziennik wieczorny 
wiadomości sportowe; 24.00 Humor ’ satyra; 
wykonawcy: Mała orkiestra P.R., Mana Bieli
cka — śpiew, Wiktor Tychowski — gitara, 
Irena Pętak — ksylofon, Marian Orzechowski 
— nśbsafojn. W przerwie I — „Mieszkanie do 
wynajęcia" — skecz; w przerwie II — ,J>i«- 
Hak tefefofflicany" — monolog; 22.55 Infca-- 
waBeŚe. 28)00 Ostatnie wiadomości.

Skup walut i złota 
chomośc. craz wszelkiego rodzaju inne 
■prawa majątkowe (udziały w przed
siębiorstwach itp.) mają być zgłaszane 
w Banku Polskim, przy czym co się ty. 
czy nieruchomości, to podlegają one 
bowiązkcwti zgłoszenia bez względu im 
ich wartość.

Zgłoszone pieniądze zagraniczne i zło
to będą skupione przez Bank Polski. Co 
do zgłoszonych papierów wartoścóowych 
posiadanych zagranicą i należności od 
zagranicy, rozporządzenie przewiduje 
że należy jee zlecić Bankowi Polskiemu 
na jego żądanie do sprzedaży lub inkasa 
Zgłoszone nieruchomości nie będą sku- 
pywane ani likwidowane.

Wolni są od obowiązku zgłoszenia 
mieszkający w Polsce obywatele tych 
państw, które w zakresie spraw uregu
lowanych omawianym rozporządzeniem 
ministra skarbu, bądź w ogóle obowiąz
ków analogicznych nie wprowadziły, 
bądź nie stosują ich do obywateli pań
stwa polskiego.

Zgłoszenie wunno nastąpić najdalej do 
dni 30 od dnia 10 listopada br. W razie 
uchylania się od obowiązków, ustalonych 
rozporządzeniem grozi stosownie do po
stanowień dekretu o reglamentacji de
wizowej, kara w ęzienia do lat 5 i grzyw 
ny do 200.000 zj, oraz konfiskata całego 
niezgłosaonego mienia.

Dane zgłoszone i dostarczone Banko
wi Polskiemu, w wykonaniu rozpsrzą- 
dzeneia — nie będą udzielane władzom 
skarbowym.

Wszelkich informacji i wyjaśnień u- 
dzielać będą zainteresowanym osobom 
oddziały Barku Polskiego.
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„ŚWIĘTO PRACY”
w 5-tej Żeńskiej Kompanii Pracy w Dąbrowie

Wśród wielu organizacyj i stowarzyszeń w 
Polsce na czołowe miejsce wysuwają się Ju
nackie Hufce Pracy. Pierwszeństwo dzierżą 
one przez swe szczytne zadanie, jakie wyko
nują. Posłuszne wezwaniu Marszałka Polski 
rozpoczęły po skończonym wyścigu krwi i że
laza, wyścig pracy. Idą dumne w pierwszym 
szeregu, jako „Awangarda Pracy".

5-ta Żeńska Kompania Pracy w Dąbrowie 
obchodziła „Święto Pracy".

Po raporcie odbyło się nabożeństwo z ka
zaniem w kościele w Kazimierzu, w czasie 
którego ks. proboszcz Grzywak w podniosłych 
i pełnych uznania słowach przedstawili zada
nia, cele i znaczenie Junackich Hufców Pracy.

W nabożeństwie jak również w defiladzie 
wzięli udział liczni goście, a mianowicie: 7-mn 
żeńska Kompana Pracy, Kadra 8 Żeńskiej 
Kompanii, PAL z Będzina, przedstawiciele 
kopołni „Flora" z Dąbrowy, drużyna sama 
rytańsko pożarnicza, straż pożarna, Kstol. 
Stowarzyszenie Młodzieży ze sztandarem, Ko. 
lo Gospodyń Wiejskich ze sztandarem, strń- 
żacy i krakus: z Kazimierza, strzelcy z Dą
browy Górniczej i inni.

Dziarska postawa junaczek w czasie defi- 
Jidy przed delegatką Komendy głównej i 
Warszawy, delegacją Komendy okręgu JHP 
z Krakowa i kadrą osiedli, żeńskich zdobyła 
uznanie.

Na boisku osiedla powitała gości komen
dantka 5-tej Żeńskiej Kompanii Pr-acy^ a de
legata komendy głównąj J33P taąpełctorte

Szydłowska wręczyła kadrze 5-tej Żeńskiej 
Kompanii Pracy odznaki za 2-Ietnią sumień 
ną pracę, życząc powodzenia w dalszej pracy 
i podkreślając zrozumienie społeczeństwa dla 
ideii JHP, czego dowodem były tak licznie 
reprezentowane organizacje na „Święcie Pra
cy". Hymnem Narodowym zakończono część 
pierwszą programu,

Wśród miłego nastroju, w pięknie udekoro
wanych salach spożyto smaczny junacki o- 
biad, na który przybył starosta będziński p. 
Boxb.

Otwierając wystawą p. starosta wyraził ra
dość, że w jego właśnie powiecie znajduje się 
jedna z kompanii Junackich Hufców- Pracy i 
życzył kadrze i junaczkom dałszej owocnej 
pracy.

Wystawa imponowała ilością i jakością eks- 
matów. Na szczególną wzmiankę zasługuje 

dział ogapodarczy (mnrynat-y, przetwory z o- 
woców i jarzyn z ogrodu osiedla, rasowe ka
ry), wysoko i artystycznie postawiony dział 
krawiecko-bieliźniarski, dział wyszkoleniowy

Wieczore mcdbyła się zabawa junacka z a- 
trakcjami przygotowanymi przez junaczki.

,Święto Pracy" w 5-tej żeńskiej Kompanii
Pr.-.cy zbliżyło bardzo miejscowe społeczeństwo
do ideii JHP i przekonało, że junaczki nie
tracą czerni w Osiedlu i przygotowują się na
dobre żony, matki i świadome celu obywatel
ki Ojczyzny.

Kiedy pośrednikowi
NALEŻY SIĘ WYNAGRODZENIE 

ZA PRZEPROWADZONE 
POŚREDNICTWO

Przy transakcji sprzedaży domu w Warsza
wie uczestniczył jako pośrednik pan Sz. Na
bywca domu J. prowizję pośrednikowi Sz. 
wypłacił, zbywca zaś cparł' się, dowodząc, że 
on pośrednika nie używał zupełnie, a pan Sz. 
był pośrednikiem ze strony nabywcy. Wobec 
kategorycznej odmowy ze strony L. zapłace
nia należnego wynagrodzenia za pośrednictwo 
Sz., wystąpił do sądu przeciwko L. z powódz
twem o 500 zł. z tytułu faktornego.

Sąd grodzki zbadał -w tej sprawie cały sze
reg świadków. Z zeznań tych wynikało, iż Sz. 
sprowadził nabywcę do mieszkania sprzedaw
cy domu, ale w dalszych pertraktacjach zupeł
nie nie uczestniczył, tj. nie brał udziału w u- 
stalaniu ceny domu, w kwestii uregulowania 
pożyczki KKO. i innych ze sprzedażą związa
nych kwestiach. Obrona sprzedawcy domu do
wodziła kategorycznie, iż w myśl art. 517 Kod. 
Zob. nic pośrednikowi nie należało się, gdyś 
zabiegi spowodowały dojście transakcji do sku
tku. Atr. 517 Kod. Zob. głosi: „kto przyrzeka 
drugiemu wynagrodzenie za nastręczenie spo
sobności do zawarcia umowy z inną osobą, a’ 
bo zapośredniczenie przy zawarciu tafaej . 
mowy, obowiązany jest zapłacić wynagrodze
nie tylko wtedy, gdy urnowa zostanie ®war- 
ta wskutek zabiegów pośrednika".

Sąd grodzki, podzielając powyższe siano^ 
sko obrony, powództwo pośrednika odda®*' 
sąd Ii-ej instancji wyrok ten zatwierdził.

’ EKONOMIA MAŁŻEŃSKA
I Roamowa dwóch przyjaciółek:.

— Ja popieram plan rozwoju
1 kiujowej, ale mój mań opowiada się z* “ 
• tóą oszczędnościowa.
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w Zagłębiu Dąbrowskim

Cafe-Restaurant SAVOY
SOSNOWIEC, UL. 3-GO MAJA 8.

Telefony: 61-901, 62-735 Podziemia telefon 62-791.

Radosne uroczystości w XX-lecie Niepodległości
Wcztrajsze święto Niepodległości, po 

łączone z radosną rocznicą XX-lecia od- 
.ygkania niepodległego bytu miało inny 
rjż zazwyczaj charakter. Odbywało się 
też ono w radosnym nastroju i przy u- 
dziale takich tłumów', jakich nigdy na 
żadnej uroczystości w Zagłębiu nie wi
działo się.

Miasta, osady i wsie w Zagłęb:® były 
wczoraj bogata przystrojone w emble
maty narodowe i sztandary. Wystawy 
sklepów i okna mieszkań udekorowane 
w barwy państwowe z portretami Mar
szałka Piłsudskiego, Prezydenta Rzeczy 
pospolitej i Naczelnego Wodza. W nie
których miejscowościach domy przybra
ne były zietendą. Szczególnie troskli
wie udekorowano siedziby władz pań- 
gtwowych i instytuicyj publicznych.

Wieczorem ulice miast i gmachy były 
iluminowanie. W oknach mieszkań pry- 
watnych płonęły lampki luib świece.

W SOSNOWCU
0 godz. 10 rano w kościele parafial

nym WNMP odbyło się uroczyste nabo
żeństwo, na które przybyli przedstawi- 
ąiele władz państwowych, samorządo'- 
iych, reprezentanci społeczeństwa; de
legacje stowarzyszeń, cechów i organa- 
zacyj oraz tłumy wiernych.

Po nabożeństwie nastąpi przemarsz 
delegacyj ze sztandarami i orkiestrami 
na plac przed Ratuszem, gdzie odbyło 
się przekazanie Batalionowi Obrony Na
rodowej granatnika ofiarowanego przez 
znanego kupca sosnowieckiego p. Mi
chała Malewskiego.

Na placu ratuszowym ustaw ły się w 
kilku rzutach oddziały Obrony Narodo- 
weje, PW i WF, hufce szkolne, Zw. 
Staeleeki i td. oraz delegacje zrzeszeń 
kupieckich i organizacyj.

oD zebranych przemówił ofiarodawca 
'ialewiski, który oświadczył, że dar 

i traktuje jako obowiązek obywatel- 
i ma nadzieje, że przykład jego znaj 

-ńa naśladowców.
W krótkich żołnierskich słowach po

dziękował p. Malewskiemu za granatnik 
płk Giza, dowódca Brygady Obrony Na
rodowej, wznosząc okrzyk na cześć 
Naczelnego Wodza. Skclei piękne prze
mówienie wygłosił starosta grodzki p. 
Walewski, wzywając na zakończenie ze
branych do wzniesienia okrzyków na 

Najjaśniejszej Rzeczypospolitej; 
Prezydenta R. P. prof, Mościckiego i 
Marszalka śmigłego - Rydza.

Po zakończeniu tej uroczystości, na ul. 
3 Maja odbyła się defilada, którą przyj
mował pik Giza w asyście starosty Wa
lewskiego i prez. Kaczkowiskiegoi. Na 
czele defilady kroczyli członkowie kemi- 
tetu uroczystości, poczym maszerowali 
Cflor.kowie Stowarzyszenia b. wóęźniów 
Antycznych. Liczny poczet organizacyj 
ideowych otwierał oddział Związku Le- 
tamstów. W defiladzie wzięły poza 
ym udział, liczne poczty sztandarowe 
'rgapizacyj • półwojskowyich, zawodo
wych. zrzeszeń gospodarczych, młodzie- 

szkolnej, harcerzy i td.
'należy, że w uroczystościach 

osób ^a*usaem brało udział ponad 1000 

p południu w dużej hali fabrycznej
S^hon przy ul. 1 Maja odbyła s:ę 

skatWa J‘u^owa’ zakrojona na wielką 
na P a 'v’eic'z'oreTn w Domu Społecznym 

Pogoni zabawa, młodzieżowa.
, u godz. 20 w Teatrze Miejskim odiby- 
? .^akademia. Zespół teatru wystąpił 

śwrie*71ei sztuki Zygmunta 
.akowskiego „Gałązka rozmarynu", 

^.'.^ząc po .przyjęciu jej przez 
tu,„ ?0Sc ™e prędko zejdzie z reper- 

Ąu teatru.
prezydent Kaca-

HISTORIA PODAJE:
354 Urodził się św. Augustyn, gen. filozof 

1304 Ziemia Michałowska przechodzi do Krzy
żaków.

1625 Zamordowanie arcyb. Józefata Kuncewi
cza, krzewiciela unii kościelnej

1806 Wojska francuskie pod Kaliszem. 
PRZYSŁOWIA:

Zaraz po świętym Marcinie 
Najlepiej mieć w domu świnie.

RADY PRAKTYCZNE
Pędzle po. olejnej fhrbie namoczyć na kilka 

godzin w wodzie cieplej pół na pół z amonia
kiem.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „La Habanera". 
EDEN: „Listy z poła bitwy". 
PATRIA: „Strachy".

Dyżury aptek w Sosnowcu
Dziś dyżury nocne pełnią następujące apteki:

H. Rogowskiego — ul. Małachowskiego 12
C. Truszkowskiego — ul. Piłsudskiego 46

Poranek harcerski
Zarząd Obwodu Związku Harcerstwa Pol

skiego w Sosnowcu orgarómje w niedzielę 
dma 18 listopada rb, o godz. 11.50 przed po
łudniem w kinie „Zagłębie" pc ranek dla mło
dzieży i starszych z następującym programem: 
1) występy sceniczne; 2) tygodnik PAT, 3) 
fłUm „Detektyw z Honolulu".

X DANCING OMP. Staraniem zarządu od
działu OMP w Będzinie w sali Klubu Pra
cowników Samorządowych pnzy ul. Sączew- 
skiego 12 dziś o godz. M.30 odbędzie się dan
cing. Wstęp za zaproszeniami.

X ŚWIĘTO POLICJI W ZAWIERCIU. Z ra
cji dorocznego święta policji państwowej przy
padającego w dniu 10 listopada, o godz. 10 
rano w kościele parafialnym w Zawierciu od
prawione zostało nabożeństwo żałobne za sze
regowych policji powiatu zawierciańskiego, 
poległych w obronie ładu i bezpieczeństwa 
publicznego. Na nabożeństwo przybyła kom
pania policji z komendantem pow. Czwbań- 
skim i podkom. Cywińskim.

dzamj państwowymi i wojskowymi. 
Sprawnie maszerujące oddziały wojsko
we i policyjne oraz hufce szkolne wy
woływały ajpłauib zgromadzonej publicz- 
'lrośeó na trasie marszu oddziałów.

Uroczystości odbyły się poza tym w 
gminach wiejskich i osadach w- całym 
Zagłębiu. Wieczorem w wielu miejsco
wościach ua-ząd'z<one zostały akademie i 
zabawy.

W Wojkowicach Komornych uroczy
stości min / szczególne podróoely cha
rakter, połączone bowiem były z odsło
nięciem pomnika poległych w walkach 
o całość Rzeczypospolitej mieszkańców 
tej miejsco-wośo\ oraz wręczeniem Armii 
karabinu maszynowego. Obszerniejsze 
sprawozdanie z tych uroczystości zamie
ścimy jutno.

Koncertuje ze swym znanym zespołem ulubieniec wszystkich 
BRONISŁAW PASTER 

codziennie od godz. 17-ej do 24-ej
W niedziele i święta poranki mązyczne od godz. 12 do 13.30

Własny wypiek ciastek najlepszej jakości. 
Sprzedaż do domów po cenach rynkowych. 
Wydajemy śniadania wiedeńskie od zł 0.90.

Obiad z trzech dań zł. 1.20.
Obiad klubowy z czterech dań zł. 2.50.

ZAGŁĘBIA
KALENDARZ DNIA

12
Listopad

Sobota
Chrystiana i Marcina
Słowiański: Ncwosława
Słońca wsch. 6.50, zach, 15.49
Księżyca wsch. 20.27, z. 11.8

Teatr miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 12 bm. o godz. 15.30 specjalne 

przedstawienie dla młodzieży szkolnej p. t. 
„GAŁĄZKA ROZMARYNU".

Wieczorem o godz. 20.30 wspaniałe widowi
sko w 5 obrazach Z. Nowakowskiego „GA
ŁĄZKA ROZMARYNU" w reżyserii Mbriana 
Bieleckiego. Oprawa dekoracyjna Feliksa 
Krassowskiego. Udział bierze cały zespól oraz 
szerg osób doangaróowanych.

W niedzielę dnti 15 bm. o godz. 16.30 cie
sząca się wielkim powodzeniem komedia S 
Kiedrzyńskiego „PIORUN Z JASNEGO NIE
BA".

Weczorem o godz. 20.30 piękne widowisko, 
Z. Nowakowskiego pt. „GAŁĄZKA ROZMA
RYNU". Bilety wcześniej do nabycia w fir
mie W. Czechowski, ul. 3 Maja 8, tel. 61824. 
W niedzielę kasa teatru czynna cd godz. 11 
do 13 i od 15.

--------oOo--------

Teatr w Katowicach
Sobota 13 bm. — godz. 15.50 — „Król Ste

fan"; gedz. 19.30 — „Krawiec w zamku".
Niedziela 13 bm. godz. 15.30 — „Król Ste

fan": godz. 19 — „Krawiec w zamku".
Wtorek 15 bm. godz 20 — Wielki mistrz 

Tmre Ungar.
środa 16 bm. godz. 20—„Krawiec w zamku"

Wyjaśnienia prawne
Czy sublokator może zarachować na ko- 

mome biteżące sumy nadpłacone w poprzed
nich miesiącach?

Interesującą tą kwestią zajmował się świeżo 
Sąd grodzki w Warszawie. Oto pani W., zaj
mująca lokal 5-pokojowy w śródmieściu za ce
nę 200 zł. miesięcznie, odnajmowała 5 pokoje 
z umeblowaniem parii Z. za cenę 170 zł. Swb- 
lokatorka zalegała, w komonwm poczynając od 
czerwca br. za 3 miesiące. Pani W. wystąpiła 
do sądu o eksmisję sublokatorfd.

Na rozprawie sądowej rzecznik pozwanej w 
obszernym wyWókfeie- wykazywał, iż w myśl 
ustawy pani W. wolno było pobierać miesięcz
nie za 3 pokoje tylko 135 zł., a wobec tego 
że powódka brała nielegalnie blisko 40 zł. 
miesięcznie, a zatym przez tę nadpłatę, którą 
pani Z. potrąca, ima pokryte komorne x& 2, 
miesiące, a za trzeci wpłaca w sądzie, wobec 
czego nie ma żadnej zaległości i żąda oddale
nia powództwa. Sędzia- przychylając się do po
wyższego. rozumowania oddalił powództwo — 
uznając w motywach wyroku, fź pozwiana 
wpłacała co miesiąc sumę 170 zł., któm jed
nak w jej mniemaniu była sporna, wobec tego I 
obecnie może żądać odpowiedniego zarachowa
nia. Powódka, zapowiedziała apelację.

X RODZINA KOLEJOWA KODO SOSNO
WIEC zawiadamia, że w dniu 4 grudnia rb. 
odbędzie się roadanie podarunków zimowych 
dla najbiedniejszych dzieci Rodzin Kolejo
wych. Dzieci, chcąc korzystać z pomocy zi
mowej winny złożyć podania do dnia 2f) bm, 
w zaoaędzże Koka Rodź, Kol. w Sosnowca. ,

WODg TOALETOWA 
PORVIL

Kurs przeszkolenia
POŁOŻNYCH

Dążąc do Jak najszerszego rozpowszechnie
nia wiadomości o zasadach racjonalnego pie
lęgnowania i odżywiania niemowląt — Oddział 
sosnowiecki Polskiego Tow. Higienicznego, 
który uruchomił i pu»wadzi 2 Stacje Opieki 
nad Matką i Dzieckiem (trzecia powstanie za 
kilsk dni) oraz 1 żłobek (drugi uruchomiony, 
zostanie w bież, miesiącu) — postanowi zor
ganizować kurs przeszkolenia położnych z te
renu miasta Sosnowca. Organizując kurs prze
szkolenia — inicjatorzy wychodzili z założe
ni;, że bardzo często położna jest pierwszą, 
a niekiedy rlrwet jedyną informatorką, in
struującą matkę o zasadach pielęgnowania i 
odżywiania niemowląt.

Pragnąc, by te informacje oparte były na 
podstawach zgodhych z nowoczesnymi poglą
dami medycyny — program kursu przewiduje 
następujące wykłady: 1) Etyka zawodowa po-; 
łożnej. 2) PiU-wa i obowiązki położnej w świe
tle obowiązujących przepisów prawnych. 5) 
Znaczenie i rola poradni chorób społecznych.
4) Stosunek poszczególnych poradni do 'nnych 
organizacji społecznych i leczniczych. 5) 
Wpływ czynników kulturalnych, społecznych, 
ekonomkizych i urządzeń higienicznych na 
szerzenie się chorób społecznych i śmiertel
ność. 6) Choroby społeczne — zwalczanie i 
zapobieganie: a) gruźlica jak choroba spo
łeczna i jej zwalczanie, b) choroby wenerycz
ne i ich zwalczanie, c) jaglica i jej zwalcza
nie, d) alkoholizm i narkon.Unia, 7) Rola i 
zadanie praktyczne eugenika w walce z cho
robami społecznymi. 8) Teoretyczne i prak
tyczne zagadnienie opieki nad matką i dziec
kiem. 9) Zlarys ustawodawstwa o opiece spo
łecznej. 10) O pielęgnowaniu niemowląt, tel); 
Zasady odżywiania niemowląt. 12) Rola pie
lęgniarki społecznej w walce o podniesienie 
zdrowia. 13) Najnowsze zdobycze w położ
nictwie w zastosowaniu do położnych. Oprócz 
wyktedów przewidziane są zajęcia praktyczne 
w żłobku, Stacji i Kuchni Mlecznej, j

Departament Zdrowia M. O. Społ. -wyraził 
zgodę na zorganizowanie kursu. Miejscowe 
czynniki zainteresowane w tych poczynaniach 
T-wa Higienicznego (lekarz powiatowy, Ubez- 
pieczataia Społeczna) zaleciły położnym prze
słuchanie kursu. Kierownictwo kursu objął p. 
dr Wł. Witkowski.

Początek wykładów przewidziany jest oko
ło 20 listopada rb. Wykłady odbywać się bę
dą w godzinach wieczorowych. Zapisy przyj
muje: p. Borkowska J. — starsze higienistki 
PTH w lokalu I Stacji Opieki nad Matką i 
Dzieckiem przy ul. Chemicznej 12 .w godzinach 
od 8 do 9.30 rano, do dnia 18 listopada rb.

ODCISKI
ZGRUBIENIA SKORY, PO- 
WRASTANE PAZNOKCIE 
USUWA BEZBOLEŚNIE PRZY 
POMOCY SPECJALNYCH 

APARATÓW

KOSMETYCZNY n URODA” 
SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 15. 

Telefon 622 42.

W BĘDZINIE * 
czyLJ^tZ"nie odbyty 3ię wczoraj uro- 
"iernYY TX>",'a*Cl've związane z uczcze- 
nabp- . rocznicy Niepodległości. Bo 
r,a w kościele parafialnym,
iV’,|4Care przybyli licznie przedstawiciele
pl''Zen4a^W0’w^°b ’ oraz re-
cyi społeczeństwa i organuiza-
j ©L . się defilada wojska, policji

““Wmacji ze sztandarami przed wła-
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◄►-o-
4 Eifflom Okrmwa i Mii noimsa, S. ! » Siismm J

zawiadamia P. T. Odbiorców, że w niedzielę dnia 13 b. m.

▼ zostanie wyłączony prąd w Dąbrowie Górniczej ▼
w dzielnicach S

Reden, kol. Poniatowskiego, kol. Dziewiąty i kol. Zielona
V na przeciąg czasu od godziny 8 do godziny 15.

■►◄►◄►◄►◄►◄►◄►◄i

NOWOPROMOWANI PODPORUCZNICY U P. PREZYDENTA R. P.
Tradycyjnym zwyczajem przybyli na Zamek królewski nowomianowami podporucznicy, wy
chowankowie szkół podchorążych wszystkich rodzajów broni, aby złożyć hołd i przedstawić 
się P. Prezydentowi R. P., jako wynajwyższemu Zwierzchnikowi sil zbrojnych w państwie.' 
Na zdjęciu P, Prezydent Rzeczypospolitej wita się z najmłodszymi podporucznikami armii 

polskiej Obok P. Prezydenta R. P. Naczelny Wódz Marszalek śmigły - Rydz.

GABINET KOSMETYCZNY
„U R O D A”
WŁADYSŁAWY WNUKOWEJ

dyplom, kosmet.
Sosnowiec, 3-go Maja 15, te!. 62242.

NAJLEPIEJ WYPOSAŻONY I STALE UZUPEŁNIANY W NAJNO
WSZE ZDOBYCZE Z DZIEDZINY TECHNIKI KOSMETYCZNEJ. —
Zapobiega wszelkim defektom cery. — Pielęgnuje skóry lojotokowe, konserwuje, do
skonali, _ odświeża urodę, przedłuża jej trwanie — Usuwa zmarszczki, wągry, prosa- 
ki, piegi. — Masaże, kąpiele twarzy, natryski tlenowe, złuszczanie skóry najnowszym 
sposobem. — Elektryzacja, naświetlania lampami: „Perihel“, „Pantahelion“, ,.Vitalux“.

Trwałe przyciemnianie brwi i rzęs — Fryzowanie rzęs — Depilacja brwi 
Pielęgnacja włosów Maąillage Porady i wskazówki.
NATURALNE OPALANIE SKÓRY ZA POMOCĄ PROMIENI LAMPY „PERICHEL"

NAKŁADANIE SZTUCZNYCH TRWAŁYCH RZĘS

i
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i

✓

ZARAH LEANDER
olśni grą, zachwyci urodą, oczaruje śpiewem w najlepszym 

swoim filmie

DZIŚ

KINO

wie LA HABANERA

CUDOWNE DZIECKO
— Beethovena to gra doskonale, sile, mó

wiąc, tak między nami, czasami to jeszcze w 
spodnie robi,,.
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PI Wykwintne i estetyczne •
wykonanie

Ubiorów Męskich i damskich ?|j
IlJ poleca: (♦}
|41 ZAKŁAD KRAWIECKI jlj 

tó Teofila Trybulskiego 
Sosnowiec, Orla 15, tel. 612-69
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J DROBNE k 
miSZEIIA ?

Kózne ■i*
POMADY ’ 
i PRACETAŃSZE

od druku jest powiela
nie. Okólniki, zapro
szenia, cenniki, dyplo
my, kat-. logi ilustrowa
ne, rysunki reklamowe, 
techniczne, plamy i 
wszelkie inne prace z 
zakresu grafiki rekla
mowej. Najnowocześ
niejsze aparaty, facho
wa obsługa. Ul. Mała
chowskiego 5a. +S98

ZARZĄD GMIN1 
w Porębie, kolo Zawiei 
cia poszukuje prakty. 
kanta biurowego z -wy. 
ił.grodzeniem 70 z| 
miesięcznie. Wymaga- 
ne wykształcenie śred
nie. Podania należy 
składać do Zarządu 
Gminnego w Porębie 
do dnia 15. XH 1938 r.

5182

KOREPETYTOR 
rutynowany udziela le
kcji nauk ścisłych w 
zakresie szkól średnich 
Zgłoszeniu kierować do 
Administracji pod SS. 

5167

KINO „EDEN"
DZIŚ! Wielka kreacja fascynującej
MARGARET S U L Ł A V A N 

w filmie

„Listy i pola bitwy"
z współudziałem Jamesa Stewarta

Nad program dodatek kolorowy
pt. „GWIAZDKA" oraz tygodniki P.A.T.

Pocz. I s. o g. 17.30 w niedzielę o g. 15.59

KINO-TEATR Polski film w-g głośnej powieści MARII UKNIEWSKIEj

mi STRACHY
L.yrcinKflOi

S-ka 
w Sosnowcu

Mo. iwo Palant.

tragiczna miłość girlsy...
w roi. gł. Eug. Bodo, Jadzia Andrzejewska, M. Ćwi
klińska, J. Węgrzyn, H. Karwowska i Woszczerowicz

Dsii początek o godz. 15.30 

O. S O Y K A

Karty i Miłość
Adaptacja autoryzowana 

EUGENIUSZA BAŁUCKIEGO 
----  52

Uważam ją za przyjemną rozrywkę i za supełnće go
dziwe spędzenie czasu. Sam ulegam niekiedy takiej 
Słabcści. Oczywiście!... Ale gra kryje w sobie wielkie 
niebezpieczeństwo — wypacza straszliwie charakter, 
jeśli się staije sposobem zarobkowania. Proszę państ- • 
wa, w dzisiejszych czasach bogaty człowiek musi żyć 
■l ołówkiem w ręce. I tak powinno być! Obecna mo
ralność opera się w znacznym stopniu o szacunek 
do pracy, do pieniądza i cudzej własności. Przypusz
czam, że nie trzeba udowadniać, dlaczego zawodowy 
karciarz tego szacunku nie może mieć. Wniosek jest 
prosty: po takich ludziach m.żna się wszystkiego 
spodziewać.

Nora Obrzycka słuchała tych słów, wypo wiedza- 
nych z głębokim przekonaniem i przypomniała sobie 

nagle, iż od Wehilena-Boj emskiego słyszała k ędyś, 
że w jego życiu nde ma miejsca na liczenie. Potwier
dzało to pon ekąd wywody Iszikiewicza, chociaż ona 
sama była nieco odmiennego zdania, zwłaszcza jeśli 
chodziło o poglądy, dotyczące kształtowania się cha
rakteru.

Otworzyła usta, lecz kilka osób zaczęło naraz 
mówić.

Wreszcie głos zabrał powieściopisarz Gienaraki, 
autor wielu trochę mglistych ,powieści, traktujących 
głównie o spirytyzmie, ckultyżmie oraz nnych zjawi
skach nad<przyro.d0onych.

Zwrócił s ę jak zwykle wprost do Nory Obrzyc
kiej, która, chcąc nie chcąc, musiala ..dawać zainte
resowanie.

— Zawodową grę w karty uważam za najbar
dziej bezmyślne i pon zające zajęcie, a każdego, kto 
ją uprawia, za istotę niegcdną tego, by ją nazywano 
człowiekiem, życie jest św ętym tajemniczym mi
sterium.........

No, tak!.,, — przerwał kpiący głos i część gości, 
przygotowana do wysłuchania dług ego zawiłego wy
kładu,'westchnęła z ulgą. —Przepraszam, szanowny 

mistrzu, że przerwałem tak bezceremonialnie, ał£ 
unoszę się zaiwsze, ilekroć słyszę o mistycyzmie i te
oriach pokrewnych. One już dawno skończyły swoją 
rolę, .przy czym — nawiasem mówiąc — wyrządziły 
dużo szkody. Dajmy więc spokój tym rozważaniem- 
Przeinaczeniem człowieka jest praca w naiiszerszym 
znaczeniu tego stawa, lecz z jednym zastrzeżeniem — 
wyniki tej pracy muszą być realne, uchwytne, to jest 
przynoszące korzyść ogółowi — mówił tonem wyro
czni młody docent uniwersytetu, który już zdążył na
pisać kilka rozpraw na tematy zagadnień socjalnych. 
— Naszym zadaniem jest udział w wielkim dziele, 
zwanym kulturą lub postępem, a do nich pr-iwśóH 
prosta droga. Dlatego nie widzę w życiu nic ze świę
tego tajemniczego misterium, o którym kochany 
mstrz wspomniał. Człowiek powinien oddać wszyst 
kie swoje siły i zdolności dla dobra ogółu, z drugiej 
strony należy mu się odpoczynek, którego ma PraW” 
zażywać, jak zechce. Lecz jeśli człowiek tfc inn®^ 
nie robi, tylko ślęczy ciągle nad zielonym stołem, 
zasługuje na najwyższą pogardę i na tępię11® J 
złośliwy szkodnik ludzkości.

(C. d. n.)

Rekomsów redakcja nie zwraca.

.S Wiersz milimetrowy jednotomowy: na 1-ej stronie, względnie przed tekstem 1 zŁ; w tek- 
Q v ście 60 gr.; za tekstem 45 gr. Ogłoszenia drobne do 20 wyrazów 10 gr. za wyraz, ogiooze-

2 uia droone zawierające ponad 20 wyrazów 20 gr. za Każdy wyraz. Szerokość szpalt ’4U mm; 
t, w niedzielę i święta 25*/» drożej. LlKiaa tabelaryczny 2a“/« drożej. Numery dowodowe płatne, 
j w Za terminowy druK oraz przestrzeganie miejsca Administracja me odpowiada.

SKK1JNE DKOBNb

I Po 10 wyrazów w Każdern ^ł
30 drobnych ug<- 20

20 drobnych ogi. u-** ““ 
Ilu orounycn ogi- ‘•ou

j oroiiuycli ogi- 4-00 ,.e po ’ &

!a każdy i.yiaz uomiuway uup»a^a

REDAKTOR NACZ. STEFAN ARNOLD.
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